Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 56 комбинированного вида»

ПРИКАЗ

от 16.03.2020 № 150

г. Ленинск-Кузнецкий

«О мерах по профилактике коронави-

русной инфекции и создании штаба

в МБДОУ № 56»

Во исполнение письма департамента образования и науки от 13.03.2020 № СК-150/03 «Об

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях»

и на основании приказа Управления образования Ленинск-Кузнецкого городского округа

№ 217 от 16.03.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предотвращению распространения

коронавирусной инфекции в МБДОУ № 56.

2. Создать штаб ответственных по недопущению распространения коронавируса в

составе:

- Алексеевой И.Н., заведующего МБДОУ № 56;

- Широковой Т.С., старшего воспитателя МБДОУ № 56;

- Кагаровой Н.А., старшей мед сестры МБДОУ № 56.

3. Сотрудникам МБДОУ № 56 выполнять план мероприятий по предотвращению

распространения коронавирусной инфекции.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение к Приказу № 150 от 16.03.2020

 «План мероприятий по предотвращению распространения коронавирусной инфекции в

МБДОУ № 56»

№

п/п

Мероприятия Ответственный Сроки про-

ведения
При

ме-

ча-

ние

1 Отмена в МБДОУ № 56

культурно-массовых и

спортивных мероприятий

Алексеева И.Н., заведующий

МБДОУ № 56

16.03.2020-

31.03.2020

2 Проведение противоэпи-

демиологических меро-

приятий (санитарная об-

работка и дезинфекция)

Кагарова Н.А., старшая мед.

сестра МБДОУ № 56

16.03.2020-

31.03.2020

3 Проведение входного кон-

троля (отстранение от ра-

боты сотрудников с высо-

кой температурой и

кашлем)

Кагарова Н.А., старшая мед.

сестра МБДОУ № 56

16.03.2020-

31.03.2020

4 Проведение входного кон-

троля воспитанников

Кагарова Н.А., старшая мед.

сестра МБДОУ № 56

16.03.2020-

31.03.2020

5

Соблюдение режимов

проветривания помеще-

ний (3 раза в день, согласно

графику)

Кагарова Н.А., старшая мед.

сестра МБДОУ № 56

16.03.2020-

31.03.2020

6 Проверка работоспособ-

ности вентиляционных

систем
Есипова Г.А., завхоз МБДОУ

№ 56

17.03.2020

7
Проведение обеззаражи-

вание воздуха в помеще-

ниях разрешенными

устройствами (2 раза в день,

согласно графику)

Кагарова Н.А., старшая мед.

сестра МБДОУ № 56

16.03.2020-

31.03.2020

8 Рекомендовано ношение

масок сотрудникам и

родителям

Кагарова Н.А., старшая мед.

сестра МБДОУ № 56

16.03.2020-

31.03.2020